
加古川市業務委託等に係る契約に関する事項の公表（一般・指名競争入札）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（単位：円）

契約日

管財課 鹿児の庭手入れ業務委託 城山造園土木有限会社 8,800,000 令和6年12月17日

市民課 住民票等郵送業務委託 株式会社マインズ 31,680,000 令和6年12月26日

産業振興課 日岡山公園ぼんぼり設置・点検業務委託 株式会社美広社 768,900 令和6年12月3日

公園緑地課 浜の宮公園松樹幹注入松枯防止業務委託 三浦商事株式会社 5,665,000 令和6年12月4日

公園緑地課 鶴林寺公園水路清掃業務委託 株式会社豊浦浚渫　加古川支店 7,370,000 令和6年12月11日

市街地整備課 志方中央土地区画整理事業現況測量修正業務委託 なかがわ測量設計事務所 2,530,000 令和6年12月3日

まちづくり指導課
田園まちづくり計画実現化アドバイザー派遣業務委託（その２）
（船町・厄神地区）

株式会社地域計画建築研究所　大
阪事務所

2,167,000 令和6年12月25日

文化財調査研究センター
令和６年度志方中央地区における埋蔵文化財試掘・確認調査支
援業務委託

安西工業株式会社　加古川支店 12,650,000 令和6年12月5日



加古川市業務委託等に係る契約に関する事項の公表（随意契約）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（単位：円）

契約日 契約の相手方を選定した理由

デジタル改革推進課 ネットワーク機器調整構築委託
株式会社日立システムズ
関西支社

9,639,300 令和6年12月10日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号該当）
　株式会社日立システムズ 関西支社は、庁内ネットワーク機器の保守業者でありネットワーク機器構成や設定内容等を熟知している。
　本業務は既設ネットワークの一部を更新するものであり、当該業者でなければ、機器の更新、調整ができないため随意契約を行うものである。

人事課
人事情報システム延長保守業務委
託

富士通Ｊａｐａｎ株式会社
兵庫公共ビジネス部

2,427,216 令和6年12月11日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　本契約は、既存の人事情報システムの保守であり、同システム開発会社以外の者に実施させると、既存のシステムの運用に支障が生じるおそれがあるため。

道路保全課 街路草引き業務委託（第２回）
公益社団法人加古川市シ
ルバー人材センター

6,012,600 令和6年12月10日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第3号）
　高年齢者等の雇用の安定等に関する法律第37条第2項に規定するシルバー人材センターと役務の提供を受ける契約をするため。

学校教育課
加古川市英語活動支援事業労働
者派遣業務委託

株式会社ボーダーリンク 2,975円/時 令和6年12月27日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　プロポーザルを実施し、審査（企画提案書・見積書、プレゼンテーション）の採点を行った結果、点数が高かったため。


